personalizada, 100% poliéster, medindo 80 (oitenta) cm de comprimento por 2 (dois) 

cm de largura. O conjunto deverá ser acompanhado de estojo de veludo preto para ser 

entregue nas sessões solenes de homenagem que ocorrerão durante o ano de 2026. 

VALOR TOTAL MÁXIMO DA AQUISIÇÃO  

R$ 27.538,20 (vinte e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos) 

DATA DA SESSÃO  

20/02/2026 

HORÁRIO DA FASE DE LANCES  

Das 09h até 11h  

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

LOCAL DA DISPUTA 

www.bnc.org.br  

Documentos referentes ao processo podem ser acessados no site https://www.igarassu.pe.leg.br/

[...]

2.6.​Os interessados encaminharão, exclusivamente por meio do sistema, a proposta 

com a descrição do objeto ofertado e o preço até a data e o horário estabelecidos 

para o fim do recebimento das propostas. 

3.​ DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1.​O valor estimado máximo para esta dispensa de licitação é de R$ 27.538,20 (vinte 

e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte centavos). 

3.2.​As despesas do objeto desta aquisição correrão por conta das seguintes dotações 

orçamentárias:  

http://www.bnc.org.br
http://www.bnc.org.br

Órgão: 0101 
Unidade: 010100 
Ação: 0412201002.101 
Dotação: 11 
Código: